enim impator a iulio cesare in curia recitauit orationes. Publici  
 cū cursum mularū & caballorū inhibuit: iubens eos utilitatibus  
 publicis ministrari. Hec eius opa laudant pauci: plurimiq; vitu-  
 perant: quia remoto fastu palatii contemptibile videat̄ impiū.  
 Apud sozomenū fertur: quia mox in ipō p̄ncipio sic apte & im-  
 pudenter negauit xp̄ianā fidē vt quibusdā sacrificiis & inuoca-  
 tionib⁹/ quas expeditiōes vocant pagani & sanguine imolato  
 nostrū baptisma studeret abluī: & abrenūciare ecclesiastice con-  
 fessionī. Ex illo enī tēpore tam secrete q̄ publice & in tēplis/ pa-  
 gani licēter sacrificia celebrabāt. Fertur aut̄ quia dū aliquādo sa-  
 crificaret ostensum sit ei in visceribus hostie signū crucis coro-  
 na circumdatū. Quo viso: alii quidē p̄teriti/ vere religionis vir-  
 tutem & xp̄iani dogmatis eternitatem intellexerūt/ eo q̄ coro-  
 na victorie indicium est/ & ambitus circularis in se rediens/ est  
 finis ignarus. Princeps aut̄ confortans eos sibi p̄spera monstra-  
 ri assenit: & quia signū dogmatis xp̄iani coerceretur: ne ei dila-  
 tari liceret circulari termino esse conseptū. Cum aut̄ adhuc pue-  
 ri gallus & iulianus ad sepulturam māne martyris/ ope iter se-  
 diuiso certatim basilicam fabricarent: res dictū mirabilis & for-  
 sit an incredibilis accidisse narratur. Galli nāq; pars augebatur/  
 vtiliterq; crescebat: iuliani vero labores: alii quidē fodiebantur/  
 alii terra ipsa euomente ruderib⁹ implebantur. Aliquotiēs ter-  
 re deposita fundamenta copulari non poterant: ac si quedā vio-  
 lenta virtus/ ab inferiore loco ea reperiēdo depelleret. Res p̄-  
 digiosa visa est omnibus existimantibus: quia non esset vir ille  
 in christiana religione salubris: nec falso/ quod patuit ex post fa-  
 cto/ nam ecclesias & ministros possessionibus & priuilegiis spo-  
 liauit: & quod nimis graue & plane iniuriosum est: clericos ius-  
 sit militibus aggregari: duci prouicie seruituros: plurimosq; eo-  
 rum curie tradidit. Populum vero christianum cum vxorib⁹ &  
 liberis inscribi precepit: & tanq̄ vicaneos tributa persoluere: &  
 galileos omnes cēsuit infelici diminutioni capitis subiacere. In  
 initio autem xp̄ianis parcens mitior visus est: sciens priores p̄-  
 secutores nihil profecisse in pena xp̄ianorum: qui magis idē cre-  
 uerunt & facti sunt gloriosi: pro vero dogmate morientes. Inui-  
 dens ergo eorum glorie abstinuit a tormentis: iudicans esse ne-  
 cessarium: vt sermone potius & admonitione ad paganitatem  
 colendam populū suaderet: sperans etiam hinc se mōstrare cle-  
 mentem. Dicitur enim quia dum cōstantinopoli apud fortunā  
 sacrificaret: vr̄bis accessit ad eum maris episcopus calcedonie/